
Repertorio generale n.2744 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  04 dicembre   2015  n. 262 

. 
  

OGGETTO: CONSULTA GIOVANILE COMUNALE. MANIFESTAZIONE “ GIORNATA NATALIZIA CON IL LICEO “A. 

VOLTA”. PROVVEDIMENTI. 
 

L’anno duemilaquindici  il giorno 04 del mese di dicembre   alle ore 14:00   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Vice 

Sindaco, Sig. Luigi MENICUCCI; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.            D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.            DE IURE                   Domenico 

3.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2012 veniva istituita la Consulta Comunale 

Giovanile, ai sensi dell’art. 65 dello Statuto Comunale; 

-  

- Con medesimo atto deliberativo si procedeva alla approvazione dello specifico Statuto, al 

cui art. 1 la Consulta si configura come “un organismo istituzionale apartitico di 

rappresentanza giovanile del Comune di Ortona- Ch- si ispira alla “Carta europea della 

partecipazione alla vita comunale”; ed inoltre “propone azioni tese a prevenire ed 

interpretare situazioni di disagio giovanile; promuove progetti ed iniziative inerenti i 

 



giovani; organizza dibattiti, ricerche ed incontri; favorisce il raccordo tra i gruppi 

giovanili e le Istituzioni locali”; 

 

VISTA la nota in data 26.11.2015 a firma del presidente pro-tempore della Consulta Comunale 

Giovanile, con la quale veniva rappresentato l’intendimento di organizzare, unitamente all’A.S.D. 

Vibe, una manifestazione di intrattenimento denominata “Giornata Natalizia con il Liceo “A.Volta”, 

rivolta a tutta la cittadinanza con la finalità di raccogliere fondi da destinarsi alla realizzazione di 

laboratori scientifici presso il Liceo “A.Volta” di Ortona, programmata per la giornata del 

29.12.2015 presso l’Auditorium del Polo Eden di Ortona; 

RITENUTO  che l’iniziativa proposta,  possa rientrare nelle attività istituzionali dell’Ente 

locale,così come elencate all’art.2/3° del D.P.R. 31.1.1996 n.194, ed in particolare nella funzione 

culturale e sociale; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo 

libero, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e  sostanziale della presente deliberazione;  

  

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)- Aderire alla manifestazione organizzata dalla Consulta Giovanile denominata “Giornata 

Natalizia con il Liceo “A.Volta”, rivolta a tutta la cittadinanza con la finalità di raccogliere fondi da 

destinarsi alla realizzazione di laboratori scientifici presso il Liceo “A.Volta” di Ortona, 

programmata per la giornata del 29.12.2015 presso l’Auditorium del Polo Eden di Ortona; 

2)- dare atto che resta in ogni caso in capo all’organizzatore dell’evento l’obbligo di richiedere tutte 

le eventuali autorizzazioni necessarie per legge alla realizzazione dello stesso; 

3)- Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno della spesa per l’ente. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL  V. PRESIDENTE 

F.to L. MENICUCCI 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to S. SCHIAZZA 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 17-12-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 17 -12-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


